АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/я & c& ’aZ /J? г. Дальнегорск № о?£ £  ̂ A£L

Об утверждении норматива стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья

по Дальнегорскому городскому округу для
предоставления в 2020 году социальной

выплаты молодым семьям для приобретения
(строительства) стандартного жилья

Руководствуясь постановлением администрации Дальнегорского

городского округа от 13.02.2020 № 118-па «Об утверждении порядка определения

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по

Дальнегорскому городскому округу для расчета размера социальных выплат,

предоставляемых молодым семьям на приобретение жилого помещения или

строительство индивидуального жилого дома», Уставом Дальнегорского городско

округа, отчетом «Об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества» от

17.07.2019 № 198-А, выполненным краевым экспертно-оценочным бюро «ВОА»

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по Дальнегорскому городскому округу для предоставления в 2020

году социальной выплаты молодым семьям, являющимися участниками

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

2

коммунальными услугами граждан Российской Федерации, подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей Приморского края» подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей Дальнегорского городского округа» для

приобретения (строительства) стандартного жилья в размере 21 274 (двадцать одна

тысяча двести семьдесят четыре) рубля.

2. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по Дальнегорскому городскому округу для признания в 2020 году

молодых семей имеющих достаточные доходы, позволяющих получить кредит,

либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в

части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты для

приобретения (строительства) стандартного жилья в размере 21 274 (двадцать одна

тысяча двести семьдесят четыре) рубля.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Дальнегорского городского округа от 14 февраля 2020 года № 119-па «Об

утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья по Дальнегорскому городскому округу для расчета размера социальных

выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение жилого помещения

или строительство индивидуального жилого дома на 2020 год».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и

разместить на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

А.М. Теребилов